বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা সকল ছাত্র-ছাত্রীদের উদ্দেশ্যে জানানো যাচ্ছে যে, বিশ্ব পরিবেশ দিবস (৫ই জুন, ২০২০) উপলক্ষে ময়নাগুড়ি কলেজ একটি Online "প্রবন্ধ রচনা প্রতিযোগিতা"-র আয়োজন করেছে। উক্ত প্রতিযোগিতায় অংশগ্রহণের জন্য মহাবিদ্যালয়ের বর্তমান ছাত্র-ছাত্রীদের আহ্বান জানানো হচ্ছে। প্রতিযোগিতা সম্পর্কে নিম্নে বিস্তারিত তথ্য দেওয়া হলো।

বিষয়: "আমকান বিধ্বয় পশ্চিমবঙ্গে বনস্জনের প্রয়োজনীয়তা ও উপায়"

শব্দসংখ্যা - ৫০০ শব্দের মধ্যে

ভাষা: বাংলা অথবা English

তারিখ - ৫ই জুন খেকে ৮ই জুনের মধ্যে প্রবন্ধটি Google Classroom-এ জমা করতে হবে

class code: r6vuamv

পু্বস্কার ---

প্রথম পুরস্কার ৫০০ টাকা দ্বিতীয় পুরস্কার- ৩০০ টাকা তৃতীয় পুরস্কার- ২০০ টাকা

নিয়মাবলী--

- ১) প্রবন্ধটি অবশ্যই মৌলিক (নিজস্ব) রচনা হতে হবে।
- ২) প্রবন্ধটি নিজের হাতের লেখায় হতে হবে। লেখাটি যেন পরিষ্কার হয়।
- ৩) ৫০০ শব্দের অতিরিক্ত হলে প্রবন্ধটি বাতিল বলে গণ্য হবে।
- ৪) প্রবন্ধটি উপরিউক্ত Class room code-র সাহায্যে Google Classroom-এ গিয়ে জমা করতে হবে।
- ৫) প্রবন্ধের শেষে নিজের নাম, ক্রমিক নং, ষাগ্মাসিক (semester), বিভাগ, মোবাইল নং উল্লেখ করতে হবে।
- ৬) একজন ছাত্র/ছাত্রী একটি মাত্র প্রবন্ধ পাঠাতে পারবে। একের অধিক প্রবন্ধ পাঠালে উক্ত ছাত্র/ছাত্রীর সকল প্রবন্ধ বাতিল করা হবে।
- ৭) প্রবন্ধটি ৫ই জুন, ২০২০ থেকে ৮ই জুন, ২০২০-এর মধ্যে জমা করতে হবে। নির্দিষ্ট তারিথের পর কোনো প্রবন্ধ গ্রহণ করা হবে না।
- ৮) প্রবন্ধের মান নির্ণয়ের ক্ষেত্রে বিচারকের সিদ্ধান্তই চূড়ান্ত।

অনুমত্যনুসারে ভারপ্রাপ্ত অধ্যক্ষা ময়নাগুড়ি কলেজ ময়নাগুড়ি, জলপাইগুড়ি

NOTICE

Date: 1 June 2020

All students are hereby informed that Maynaguri College is going to organise an 'ONLINE ESSAY COMPETITION' commemorating World Environment Day on 5 June 2020. Interested students must submit their essays online through Google Classroom. Topic of the essay is given below:

"RESTORING THE GREEN IN POST-AMPHAN WEST BENGAL: WAYS AND NEEDS"

Rules and Regulations regarding the competition are given below:

- 1. Essays must be handwritten and original.
- 2. Essays can be written either in English or Bengali.
- 3. Word limit must not exceed 500.
- 4. Top three essays will be given rewards.

First Prize: Rs. 500/-Second Prize: Rs. 300/-Third Prize: Rs. 200/-

- 5. The essays must be submitted through Google Classroom. The class code for joining this Competition is: **r6vuamv.**
- 6. Students must mention their **NAME**, **ROLL NUMBER**, **SEMESTER**, **DEPARTMENT** and their **MOBILE NUMBERS** at the end of their essays.
- 7. Screenshots of handwritten essays must be uploaded in Google Classroom either in .jpg or .pdf formats.
- 8. All essays must be submitted within 5-8 June 2020. No extension of dates will be made.
- 9. Judges' decision will be final.

PROF. SUSMITA PANDIT

Teacher-in-Charge Maynaguri College